
 

 

 

 

 

Gruppo di Azione Locale BALDO - LESSINIA 
Piazza Borgo, 52 –  37021 Bosco Chiesanuova (VR) 

COPIA Deliberazione n. 1 del 16 Giugno 2018 

OGGETTO: PRESA D’ATTO COMPOSIZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI 

In data 16 giugno 2018 alle ore 09:30 in seconda convocazione, convocata a seguito di regolari inviti, presso la 
sala delle Feste del Comune di Soave, si è riunita l'Assemblea dei Soci del GAL “Baldo-Lessinia”: 

 

SOCI presente assente 

Comunità Montana della Lessinia  X 

Consorzio Bacino Imbifero Montano dell'Adige  X 

Comune di Affi  X 

Comune di Badia Calavena X  

Comune di Bosco Chiesanuova  X 

Comune di Brentino Belluno  X 

Comune di Brenzone  X 

Comune di Caprino Veronese X  

Comune di Cavaion Veronese  X 

Comune di Cazzano di Tramigna  X 

Comune di Cerro Veronese  X 

Comune di Costermano  X 

Comune di Dolcè X  

Comune di Erbezzo  X 

Comune di Ferrara Monte Baldo X  

Comune di Fumane X  

Comune di Grezzana  X 

Comune di Illasi X  

Comune di Lazise  X 

Comune di Malcesine  X 

Comune di Marano di Valpolicella  X 

Comune di Mezzane di Sotto  X 

Comune di Monteforte d’Alpone X  

Comune di Negrar  X 

Comune di Rivoli Veronese  X 

Comune di Roncà  X 

Comune di Rovere Veronese X  

Comune di S. Ambrogio V.P. X  



Comune di S. Anna d’Alfaedo X  

Comune di S. Giovanni Ilarione X  

Comune di S. Mauro di Saline  X 

Comune di S. Zeno di Montagna X  

Comune di Selva di Progno  X 

Comune di Soave X  

Comune di Tregnago X  

Comune di Velo Veronese  X 

Comune di Vestenanova X  

Associazione Marchio del Baldo  X 

Associazione Strada del Vino Soave  X 

Associazione Strada del Vino Valpolicella  X 

Cassa Rurale Bassa Vallagarina X  

Cassa Rurale Brentonico  X 

AgriVerona X  

Confederazione Italiana Agricoltori  X 

Confederazione Nazionale Coltivatori Diretti X  

Consorzio delle Pro Loco della Valpolicella  X 

Consorzio Lago di Garda Veneto  X 

Consorzio per la tutela dei vini Soave e Recioto  X 

Consorzio per la tutela del vino Lessini Durello doc  X 

Legambiente Verona  X 

Confcommercio X  

Unione Provinciale Agricoltori di Verona  X 

Presenti n. 19 - Assenti n. 52 
Assiste alla seduta e ne cura la verbalizzazione il Segretario dott.ssa Simona Rossotti. 

Il Dott.. Ermanno Anselmi, nella sua qualità di Presidente, assume la presidenza e, riconosciuta legale la 

seduta, la dichiara aperta 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Io sottoscritto Segretario, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata oggi 19.06.2018 all’Albo 
dell'Associazione G.A.L. “Baldo-Lessinia” ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

Il Segretario 
F.to (dott. ssa Simona Rossotti) 

 

 

LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
          IL PRESIDENTE  Il Segretario  Il Segretario 

F.to (dott. Ermanno Anselmi)  F.to (dott.ssa Simona Rossotti)  dott. ssa Simona Rossotti 
   

 
 

 

 



L’ASSEMBLEA 

PRESO ATTO che con deliberazione n. 1 del 16 giugno 2018, esecutiva, l’Assemblea dei 

Soci dell’Associazione G.A.L. Baldo-Lessinia ha determinato in n. 58 i soci che compongono 

l’Associazione; 

PRESO ATTO che Il Cda si è reso costretto nel procedere per applicare l’Art.6 dello Statuto in 
vigore dove dice:  
“Rapporto associativo”: L'Associato può in qualsiasi momento, recedere dall'Associazione con 

dichiarazione comunicata per iscritto al Consiglio di Amministrazione; la dichiarazione di recesso ha 

effetto allo scadere dell'anno in corso, purché sia fatta almeno tre mesi prima. 

La qualità di socio si perde per decesso, per recesso o per esclusione, per morosità. 

L'esclusione dell'associato può essere deliberato solo per gravi motivi. 

La morosità può essere dichiarata in conseguenza del mancato pagamento di una annualità di contributi. 

L'associato può ricorrere all'autorità giudiziaria entro 6 (sei) mesi dalla notifica della deliberazione.  

 

PRESO ATTO che per morosità vengono esclusi dall’Associazione con comunicazione 

scritta tramite raccomandata prot.343 del 02/10/2017 i seguenti Soci: P.O.G. Società Cooperativa 

Agricola, Monte Baldo - Garda Società Consortile, FRA.VE.R. Frantoi Veneti Riuniti. Società 

cooperativa agricola, Consorzio di Tutela del Vini DOC Valdadige Terra dei Forti, C.S.G. Società 

cooperativa agricola; 

 RITENUTO quindi di prendere atto della rideterminazione della composizione 

societaria dell'Associazione; 

 CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

 
DELIBERA 

 
1. Di dare atto che, a seguito dei provvedimenti sopraelencati l'Assemblea dei Soci del G.A.L. 

Baldo-Lessinia è composta dai seguenti n. 52 soci: 
 

1. Comunità Montana della Lessinia 

2. Consorzio Bacino Imbrifero Montano dell'Adige 

3. Comune di Affi 

4. Comune di Badia Calavena 

5. Comune di Boscochiesanuova 

6. Comune di Brentino Belluno 

7. Comune di Brenzone 

8. Comune di Caprino Veronese 

9. Comune di Cavaion Veronese 

10. Comune di Cazzano di Tramigna 

11. Comune di Cerro Veronese 

12. Comune di Costermano 

13. Comune di Dolcè 

14. Comune di Erbezzo 

15. Comune di Ferrara di MonteBaldo 

16. Comune di Fumane 

17. Comune di Grezzana 

18. Comune di Illasi 

19. Comune di Lazise 



20. Comune di Malcesine 

21. Comune di Marano Valpolicella 

22. Comune di Mezzane di Sotto 

23. Comune di Monteforte d’Alpone 

24. Comune di Negrar 

25. Comune di Rivoli Veronese 

26. Comune di Roncà 

27. Comune di Roverè Veronese 

28. Comune di S. Giovanni Ilarione 

29. Comune di San Mauro di Saline 

30. Comune di San Zeno di Montagna 

31. Comune di Sant'Ambrogio di Valpolicella 

32. Comune di Sant'Anna d'Alfaedo 

33. Comune di Selva di Progno 

34. Comune di Soave 

35. Comune di Tregnago 

36. Comune di Velo Veronese 

37. Comune di Vestenanova 

38. Associazione Marchio del Baldo 

39. Associazione Strada del Vino Soave 

40. Associazione Strada del Vino Valpolicella 

41. Cassa Rurale Bassa Vallagarina 

42. Cassa Rurale Brentonico 

43. AgriVerona 

44. Confederazione Italiana Agricoltori 

45. Confederazione Nazionale Coltivatori Diretti 

46. Consorzio delle Pro Loco della Valpolicella 

47. Consorzio Lago di Garda Veneto 

48. Consorzio per la Tutela dei Vini Soave e Recioto 

49. Consorzio per la Tutela del Vino Lessini Durello d.o.c. 

50. Legambiente Verona 

51. Confcommercio 

52. Unione Provinciale Agricoltori di Verona 

2. Di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Veneto, Autorità di Gestione del 

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, – Direzione Piani e Programmi Settore Primario. 

3. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo del G.A.L. “Baldo-Lessinia” per 15 giorni 

consecutivi. 

4. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Associazione www.baldolessinia.it. 

**************************************************** 


